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Letní prázdniny provázel čilý stavební ruch 
Letošní letní prázdniny se nesly v duchu 

stavební činnosti. Naše současná největší stav-
ba – zdravotní středisko pokračuje dle plánu. 
Pracuje se zejména na obvodovém plášti bu- 
dovy a současně probíhá výstavba podkrovních 
bytů. Souběžně s tím připravujeme výběrová 
řízení na ty stavební práce, které nebyly sou-
částí původní zakázky a těmi jsou např. kom-
pletní výměna elektroinstalace, nová vzducho-
technika, rozvody slaboproudu, renovace pod-
lah, výměna dveří a zárubní a další. Tyto vnitř-
ní stavební práce budou probíhat v průběhu 
zimních měsíců. 

Současně s rekonstrukcí zdravotního středis-
ka probíhá také rekonstrukce vedlejšího objek-
tu bývalé kotelny, ve kterém se nachází pro- 
vozovna kadeřnictví a sklady. Tento objekt je 
rekonstruován ve stejném architektonickém 
provedení jako zdravotní středisko. 

Rozsáhlé stavební práce probíhaly o prázdni- 
nách také v hlavní budově naší základní školy, 
kde proběhla kompletní rekonstrukce otopné 
soustavy a výměna oken na západní straně 

budovy školy. Vyměněny byly také původní 
dřevěné vchodové dveře. Na příští letní prázd-
niny pak plánujeme kompletní opravu podlah 
vstupu do budovy – podesty a výměnu soklu 
kolem vchodu, který již není příliš estetický. 

Kromě těchto stavebních činností na obec-
ních budovách také probíhaly práce na uklá- 
dání elektrického vedení do země, pokračovalo 
se v budování nového veřejného osvětlení v uli-
cích Hradčanská a Školní a proběhla kompletní 
rekonstrukce ulice Školní. 

Vážení občané, 
letošní léto bylo velmi bohaté na události z nejrůznějších oblastí života v Drásově. 
Na stránkách tohoto zpravodaje se pokusíme přiblížit vám některé z nich. 
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Slavnostní předání ocenění – Vesnice roku
V pátek 21. července se zástupci Drásova 

vydali do obce Sudoměřice na slavnostní předá-
ní ocenění v rámci soutěže Vesnice roku 2023. 
Obec Sudoměřice v letošním ročníku zvítězila, 
získala zlatou stuhu a stala se také hostitelem 
a místem pro slavnostní předání ocenění. Z ru-
kou pana hejtmana Jana Grolicha jsme s panem 
místostarostou Bc. Martinem Dvořákem převza-
li ocenění za jedno z nejvyšších umístění v sou-
těži – Bílou stuhu. Toto ocenění je velmi prestiž-
ní a pro naši obec chloubou, avšak pojí se také 

s nemalým finančním ohodnocením. 
Za toto ocenění obdržel Drásov od 
Jihomoravského kraje finanční dar ve 
výši 100 000 Kč. Dále je pro vítězné 
obce (tedy nositele zlaté, bílé a mod-
ré stuhy) otevřen také dotační pro-
gram Ministerstva pro místní rozvoj 
– Podpora vítězů Vesnice roku, v rám-
ci kterého mohou tyto obce požádat 
o dotaci do výše 600 000 Kč na pro-
jekt spojený s rozvojem obce. Velké 
úsilí, které stojí příprava prezentace 
obce a zpracování povinných písem-
ných materiálů bylo tak odměněno 
také v oblasti finanční. 
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Zaměstnávání kuřimských odsouzených 
Od loňského září, tedy již po dobu jednoho 

roku, zaměstnává naše obec několik odsouze-
ných z nedaleké Věznice Kuřim. Pracovníci jsou 
využíváni zejména na manuální práce, vyžíná-
ní porostů a úklid obce. Jedná se o odsouzené, 
kteří jsou zařazeni v mírnějším stupni ostra- 
hy a pro práci mimo věznici jsou prověření. 
Dodržování pracovní kázně těchto pracovníků 
kontroluje jak vedoucí technického úseku pan 
Řeháček, tak náhodné kontroly vychovatelů 
z věznice Kuřim, kteří do Drásova namátkově 
dojíždějí. Je namístě ocenit, že kuřimští chlap-
ci vykonávají práci pro naši obec velmi svědo-
mitě a s velkým nasazením, neboť si váží „pri-
vilegia“ volného pohybu mimo věznici. 

Nové označení nádob na tříděný odpad
Jak jistě naši občané zaznamenali, samolepky 

na popelnicích na tříděný odpad, která jsme na 
sklonku roku 2021 distribuovali do domácností, 
jsou ve velmi neutěšeném stavu. Povětrnostními 
vlivy a slunečním zářením samolepky trpí, krou-
tí se a odlepují. Přestože jsou popelnice na tří-
děný odpad označeny na poklopu barevným 
klipem, svozová firma víceméně trvá i na ozna-
čení samolepkou. Proto jsme se rozhodli pořídit 
nové samolepky a to vysoce kvalitní, laminova-
né, které by měly oproti původním levným samo- 
lepkám vydržet mnoho let. Tyto nové samolep-
ky budou postupně doručovány do domácností. 
Prosím tímto naše občany, aby se pokusili od-
stranit ty původní. Popravdě nejde to příliš 
lehce a bude to chtít určitou dávku trpělivosti. 
Poté je dobré povrch umýt, popř. odmastit a na- 
lepit novou samolepku. Tyto nové samolepky se 
také mnohem snáze nalepují. Za grafický návrh 
a zprostředkování výroby děkujeme tímto panu 
Mirkovi Dvořáčkovi z Drásova, který jako před-
stavitel společnosti KTS Ekologie s.r.o., vždy naší 
obci metodicky pomáhal v oblasti nakládání 
s odpady a to jak radou, tak nezjištnou pomocí. 
Pan Dvořáček také zajistil pro naši obec zdarma 
samolepky na směsný komunální odpad.

Dále připomínáme našim občanům, že stále 
probíhá průzkum obce za účelem případného 
zájmu o dodávku domácích kompostérů. Stále 
je možné se hlásit na emailových adresách 
starosta@drasov.cz nebo městys@drasov.cz 
nebo na tel. 549 424 174 a nahlásit jméno, adre- 
su a počet požadovaných kompostérů.

Tato spolupráce s kuřimskou věznicí trvá jimž 
mnoho let, prakticky od roku 2011, kdy jsme 
kuřimské vězně využívali zejména při vyžínání 
potoka. Od té doby spolupracujeme také na poli 
kulturním, neboť skupina Wsedě, tvořená hu-
debně nadanými odsouzenými, je pravidelným 
účastníkem našeho letního festivalu Drásovské 
kulturní léto. O práci odsouzených je mezi obce- 
mi i nejrůznějšími firmami velký zájem, protože 
s nedostatkem pracovních sil bojuje mnoho 
organizací a subjektů. Máme to štěstí, že nám 
vzhledem k dlouholeté spolupráci vychází ku-
řimská věznice vstříc, za což děkuji především 
panu řediteli věznice PhDr. Petru Juříčkovi. 



4 číslo 3, říjen 2023

Gratulace k životnímu jubileu
 V těchto dnech se dožívá významného život-

ního jubilea dlouholetá spolupracovnice drá-
sovské radnice paní Hana Kadlecová. 

Paní Kadlecová působila mnoho let, v pod-
statě od devadesátých let, jako ceremoniář  
a organizátor tradičních obřadů vítání občánků. 
Zajisté si pamatujeme, jak řídila tyto obřady  
s grácií jí vlastní, kolik krásných slov pronesla 
a jakou uměla vytvořit atmosféru, sváteční  
a důstojnou. Vždy byla obci nápomocna a oce-

Drásovské kulturní léto 
mělo významného hosta
Letošní Drásovské kulturní léto navštívila 

známá osobnost a to český filmový a divadelní 
herec, komik a spolutvůrce scénářů Petr Čtvrt-
níček. Měli jsme možnost ho v Drásově vidět 
jako hosta vězeňské kapely Wsedě, kde hrál na 
bicí. Na návštěvě našeho festivalu ho provázel 
jeho nerozlučný kamarád labrador Berta, se 
kterým vystupuje i v nejrůznějších pořadech 
(např. Show Jana Krause). Petr Čtvrtníček se 
mimo svou uměleckou a zábavnou tvorbu vě-
nuje také malovýrobě uzenin a pyšní se i svou 
osobní značkou uzeniny „četnická klobása.“  
Na příští ročník našeho hudebního festivalu 
přislíbil svoji účast jako poskytovatel občerst-
vení s nabídkou svých produktů. Věříme, že 
termín příštího Drásovského kulturního léta 
nebude kolidovat s jeho nabitým profesním 
programem a že se opět za rok uvidíme. 

Na snímku s Petrem Čtvrtníčkem hudební skupina 
Wsedě, ředitel kuřimské věznice a vychovatelé

ňujeme také její pomoc v době covidové, kdy 
ušila pro potřeby našich občanů velké množství 
roušek, které jsme následně distribuovali jak 
potřebným občanům, tak zaměstnancům obce. 
Za vše jí patří velký dík. 

Milé paní Kadlecové přejeme k jejím krás-
ným narozeninám především zdraví, po- 
hodu a ještě mnoho šťastně prožitých let. 
Tato vzácná žena plná životního optimismu 
a přátelského přístupu ke všem lidem má  
a vždy bude mít náš obdiv a lásku. 

Vážení občané, 
letošní léto, které bylo poměrně rušné a bo-

haté na mnoho událostí opět ukázalo, že v Drá-
sově panuje vzájemná spolupráce mezi občany, 
obcí, i jednotlivými spolky a také mezi spolky 
navzájem. Jenom tak se nám podařilo zreali- 
zovat spoustu krásných akcí pro širokou veřej-
nost, ať již kulturních nebo sportovních, usku-
tečnit několik prospěšných staveb a udělat zase 
krok k lepšímu a příjemnějšímu životu v naší 
obci. Děkuji vám všem za to, co děláte pro ve-
řejný život, protože je radost být Drásovákem. 
Často slýchám slova chvály od občanů okolních 
obcí i návštěvníků Drásova, kteří jsou nadšeni 
z našeho náměstí, vodního prvku, květinové 
výzdoby, úpravy záhonů, líbí se Drásovka,  
sportovní zázemí a Drásovská humna obdivuje 
každý, kdo se sem dostaví. To, že to tu máme 
krásné, máme bohatý společenský a sportovní 
život a máme se čím pochlubit, je zásluha vás 
všech. Přeji vám všem krásný podzim a budu 
se na vás opět těšit na stránkách příštího – vá-
nočního zpravodaje. 

 Mgr. Martina Bočková, starostka
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Začátkem září jsme dokončili rekonstrukci 
ulice Školní. Tato ulice byla dlouhá léta v neu-
těšeném stavu. Nejprve se zde kopala splaško-
vá kanalizace, pak voda a plyn a v letošním roce 
konečně i elektřina. I to byl důvod, proč se tato 
ulice nerealizovala dříve. Školní jsme napláno-
vali tak, abychom ji přes prázdniny dokončili  
a ulice byla průjezdná od nového školního roku. 
To se nám podařilo s týdenním zpožděním. 
Rekonstrukci ulice prováděla firma Strabag a.s., 
která měla tento šibeniční termín.

Přiznávám, že jsme opravu započali bez sta-
vebního povolení, ale ohlíželi jsme se na to,  
aby bylo možné v září ulicí vozit děti do školy 
a hlavně školky. Povolení se protáhlo z důvodu, 
že jsme protínali soukromé pozemky a ne všich-
ni občané v této ulici byli k opravě nakloněni  
a bohužel vznášeli námitky i na stavební úřad 

Rekonstrukce ulice Školní
a tím se povolovací řízení protahovalo. Na dru-
hou stranu jsem rád, že jsou zde i občané, kte-
ří věcnou připomínkou pomohli ke zbudování  
a že se s nimi dobře spolupracovalo.

Oprava této ulice nebyla vůbec jednoduchá. 
Nejenže se projekt na ulici několikrát měnil, ale 
vyvstaly zde okolnosti, kvůli kterým se muse- 
la ulice udělat, tak jak je. Velkou roli zde hrála 
otázka bezpečnosti hlavně v blízkosti školy  
a tím i počet zpomalovacích prvků. U školy 
vznikly další parkovací stání a i na celé ulici se 
podařila pěkná odstavná místa.

Věřím, že občané budou respektovat nová 
dopravní značení hlavně u školy a budou brát 
ohled na druhé. Koncem října bychom měli 
ulici zkolaudovat a osázet zelení místa u zpo-
malovacích prvků. Tak snad se nám to povede. 

Bc. Martin Dvořák, místostarosta
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V neděli 10. 9. 2023 uspořá-
dal Sbor dobrovolných hasičů 
Drásov na domovské půdě zá-
vody v požárním sportu. Jed-
nalo se o závody v požárním 
útoku a štafetě 4 x 60 m. Závo-
dy se konaly v rámci soutěže 
dětí a mládeže okresu Brno-
-venkov (OBV CUP), do které 

Závody mladých hasičů 

bylo zapojeno 8 sborů z okol-
ních obcí. Závodů se zúčastni-
lo celkem 7 družstev mladších 
žáků a 8 družstev starších žá- 
ků, což bylo více jak 100 dětí. 
Za SDH Drásov jsme měli jedno 
družstvo ve skupině mladších 
žáků a jen o vlásek nám uniklo 
1. místo. Naši mladí hasiči tak 
skončili na krásném 2. místě.

Jelikož jsme pořádali po-
slední závody v rámci tohoto 
ročníku, bylo součástí závěreč-
ného udílení cen i celkové vy-
hodnocení. Celkoví vítězové 
v jednotlivých kategoriích zís-
kali nádherné putovní poháry.

Tímto bych chtěla poděko-
vat všem dobrovolným hasi-
čům a rodičům, kteří se podí-
leli na organizaci.

Pokud by se k nám chtěly 
děti (rok narození 2010–2012)  
přidat, obraťte se na vedouci.
mladeze@sdhdrasov.cz pro 
další informace.

Jana Krejčí, 
vedoucí mládeže SH ČMS
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V sobotu 26. srpna se na myslivec- 
ké chatě v Drásově konalo tradiční 
myslivecké odpoledne. Jako vždy 
byly pro děti nachystány tradiční 
atrakce v podobě střeleckého závodu 
ze vzduchovky, laserové střelnice, 
poznávání zvířat a rostlin, jízda na 
čtyřkolce a na koních a také pro 
malé účastníky skákací hrad.

Pro návštěvníky byla připravená 
bohatá nabídka zvěřinové kuchy- 
ně. K tanci a poslechu zahrála osvěd-
čená kombinace kapel Rentieři a JK 
muziky.

Hlavní novinkou letošního ročníku 
mysliveckého odpoledne bylo zvýše-
ní komfortu pro návštěvníky. Bylo vy- 
budováno nové sociální zařízení za 
podpory městyse Drásov, který uvol-
nil finanční dotaci ve výši 300 000 Kč 
na jejich výstavbu, jak zmínil před-
seda mysliveckého sdružení při uví-
tání přítomných návštěvníků. 

Výstavbou nového sociálního za-
řízení došlo k výraznému rozšíření 
možností využívání myslivecké cha-
ty. Nyní zde bude možné pořádat 
nejen společenské a kulturní akce, 
ale také v budoucnu přednáškovou 
činnost zaměřenou na téma mysli-
vosti a ochrany přírody.

Myslivecké odpoledne 2023
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Předseda mysliveckého sdružení poděkoval 
zastupitelům městyse Drásov za poskytnutou 
dotaci, bez níž bychom nebyli schopni tento 
nároční projekt vybudovat. Velmi si vážíme spo-
lupráci mezi mysliveckým sdružením a městy-
sem, který dlouhodobě podporuje naší činnost.

Letošní ročník mysliveckého odpoledne je za 
námi a další akcí, kterou bude pořádat mysli-

vecké sdružení Drásov bude tradiční myslivec-
ký ples, který se bude konat v sobotu 3. 2. 2024 
v drásovské sokolovně. K tanci a poslechu bude 
hrát tak jako letos dechová kapela Stříbrňanka.

Závěrem bychom chtěli všem poděkovat, 
kteří se našeho tradičního mysliveckého odpo-
ledne zúčastnili a podpořili naši činnost svojí 
účastí.

 MVDr. Jan Sítař, jednatel MS Drásov

Mateřská škola 
zahájila tradičně školní rok v pěti třídách

Děti čeká celý školní rok spoustu zajímavých činností, výletů, sportovních aktivit, kreativního 
tvoření atd. Rodiče dětí mohou přijít dětem přečíst pohádku, společně něco vytvořit, povyprávět 
o svém zaměstnání nebo si s dětmi přijít pohrát s jejich oblíbenou hračkou.
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Základní škola
Zpráva ze školní družiny

Jako každým rokem, i letošní prázdniny jsme 
zahájili příměstskými tábory. Počasí nám bylo 
nakloněno a děti si tak užily dostatečné množ-
ství zážitků a pohybu na čerstvém vzduchu. 
Letní příměstské tábory organizované školní 
družinou proběhly v těchto termínech:
3.–7. 7. příměstský tábor Malý farmář
10.–14. 7. příměstský tábor Máme rádi zvířata
10.–14. 7. příměstský tábor Hry bez hranic
17.–21. 7. příměstský tábor Výletníci“
24.–28. 7. příměstský tábor Poznáváme Drá-
sov a okolí

Děkujeme za Vaši přízeň i podporu a přejeme 
hezké školní dny.

Vaše ŠD
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Naučná stezka pro třeťáky

Vzhledem k tomu, že bě-
hem celého pobytu bylo 
krásné počasí, tak jsme do-
statečně využili možností 
koupat se v moři i hotelo-
vém bazénu.  

Děti si zájezd užily a do 
Česka se vrátily plné vzpo-
mínek a nových dojmů. 

Za tým pedagogů 
Mgr. Ivana Elblová

V prvním školním týdnu se žáci 3.A vydali 
na Naučnou stezku Kuřimskou horou, kde po-
znávali živočichy lesa. Jelikož tvůrcem stezky 
jsou Lesy města Brna, celou cestu je provázel 
mravenec Lesík. Na okruhu si děti prohlédly  
10 naučných tabulí s interaktivními prvky  
a 15 ptačích pozorovatelen s kukátkem. Na kaž- 
dé pozorovatelně si děti pomocí pastelek vy-
tvořily i tzv. frotáž ptactva. Je skvělé, že máme 
v blízkém okolí našeho bydliště hned několik 
naučných stezek, kde si děti užijí vycházku  
v přírodě a ještě se zajímavou a hravou formou 
naučí něco nového z učiva prvouky.

Školní zájezd – Itálie
16.–25. června 2023
Milano Marittima
Na konci školního roku 2022/2023 se někteří 

žáci 6.–9. ročníků zúčastnili desetidenního zá-
jezdu do Itálie. Ubytovaní jsme byli v hotelu 
Corona, v přímořském letovisku Milano Marit-
tima, kde jsme měli zajištěné i stravování. 

Během pobytu jsme navštívili 2. nejmenší 
stát Evropy – San Marino. Užili jsme si zážitko-
vou plavbu na lodi, během které jsme krmili 
racky, ochutnali místní kuchyni, pozorovali 
skákající delfíny a někteří jsme se zúčastnili 
diskotéky v podpalubí lodi. Pro některé žáky 
byla velkým zážitkem návštěva zábavního par-
ku Mirabilandia nebo soutěž v minigolfu.  
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Adaptační pobyt pátých tříd
Ve dnech 17.–19. 9. 2023 odjela celá třída 5. B 

(24 dětí) na adaptační pobyt do Březové. Všech-
ny děti zvládly společnou cestu vlakem, po celý 
pobyt byly disciplinované, dbaly pokynů učite-
lů a instruktorů. Všichni si pobyt užili, na out-
doorových atrakcích překonávali své fyzické 
dosavadní limity a vzájemně se podporovali. 
Aktivně pracovali také na interaktivních úko-
lech, které řešili ve skupinách. Adaptační pobyt 
s novými pedagogy splnil svůj cíl – všichni se 
vzájemně poznali a mohou z nabyté důvěry 
těžit při školní práci.

A jak se na adapťáku líbilo některým žákům: 
„Instruktor byl mladý hodný skvělý. Jmenoval 
se Tom ale měl přezdívku Mrazík. Pokoje celkem 
ušly ale postele hodně vrzaly. Přežít se to dalo. 
Měli jsme skvělý program. Zaujal nás. V progra-
mu jsme měli přes lezení až po lukostřelbu. Byly 
tam i nové aktivity jako třeba bangeeruning  
a větší taky vylepšenější pirátská vesnička.“

„Vařili tam zdravě a dobře. Byl tam bufet, ve 
kterým se daly koupit různé sladkosti i slané 
věci a hlína, ve které jsou minerály, které můžeš 
potom rýžovat.“

Adaptační pobyt šestých tříd
Začátkem druhého školního týdne vyrazily 

letošní šesté ročníky na adaptační pobyt v Ka-
dlcově mlýně.

Krásný objekt v brněnském Mariánském údo-
lí děti uvítal hned u vstupu minifarmičkou 
s ovcemi, pštrosy a drobným domácím ptactvem. 
Během týdne pak mohly obě třídy využívat 
přilehlý trávník ke spoustě her a dovádění, kte- 
rým hrálo do karet i stále letní počasí. A právě 
díky vysokým teplotám měly děti možnost zažít 
v nedalekých rybnících jedno z posledních le-
tošních koupání v přírodě. 

O bohatý program se postaral tým poraden-
ského pracoviště spolu s třídními učiteli a asis-
tentkami pedagoga. Děti si užily týmovou hru 
plnou úkolů, kde navázaly užší spolupráci v men-
ších skupinkách a další hry ve větších týmech. 
Nechyběla přetahovaná na laně, přechod „řeky“ 
pomocí kartonových ker, skupinově pojatá hra 
„kámen, nůžky, papír“, vlajkovaná a další.

O sportovní aktivity se s plným nasazením 
postarali třídní učitelé, kteří všechny namoti-
vovali k fotbalu a nejen to. Děti, které se nej-
dříve fotbalu bály, odcházely nadšené. Po fot-
bale pak ještě všichni sportovci využili přilehlé 
workoutové hřiště, kde utužili své svaly a zdo-
konalili své lezecké a jiné schopnosti.

Vrcholem obou „adapťáků“ byla hodinka a půl 
strávená na bobové dráze sousedící s Kadlco-
vým mlýnem a večerní stezka odvahy protkaná 
příběhem o záchraně planety a stromu poznání, 
který děti oslnil svojí září ve tmě.

Přejeme našim šesťákům, aby jim atmosféra 
načerpaná během adaptačního pobytu vydr- 
žela co nejdéle a aby se nová přátelství stále 
upevňovala.
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VS Drásov
Volejbalové sdružení Drásov na prahu soutěžního ročníku 2023–2024 v současnosti vychovává 

více než stovku mládežnických hráčů a rovněž tři týmy dospělých (Muži „A“, Muži „B“ a Ženy). 
Rapidní nárůst počtu sportovců přináší pro původně vesnický oddíl s pětaosmdesátiletou histo-
rií řadu výzev, kterým se snažíme čelit. Vše je však řízeno základním krédem našeho oddílu – 
sportujeme, protože nám pohyb dělá radost a je nám spolu dobře. Níže si můžete přečíst předse-
zónní reporty trenérů k týmům, jež mají na starost.

vých Bučovic. K největší změně však došlo na 
trenérské lavičce. Trenér Pavel Dvořák vzhle-
dem ke svému pracovnímu vytížení a jiným 
okolnostem již nebude schopen odtrénovat plné 
penzum, a také nebude k dispozici na všech 
mistrovských zápasech. Jeho nástupce jsme 
nalezli ve vlastních řadách. Stal se jím dosa-
vadní trenér kadetek Jiří Rozman. Jejich spolu-
práce bude fungovat na základě dohody a my 
věříme, že bude fungovat dobře.

V nastávající sezóně nás tedy čekají opět 
zcela noví soupeři a ve srovnání s předchozími 
lety i méně cestování. Věříme, že naši hráči se 
na soutěž dobře připraví a budou opět patřit  
k týmům horní poloviny tabulky.

Miroslav Řezník, předseda oddílu

Horní řada zleva: Pavel Dvořák (trenér), Tomáš Kubernát, Michal 
Jaroš, Adam Malášek, Zdeněk Balík, Dominik Jaroš, Vladislav 
Staněk, Jiří Rozman (trenér). Dolní řada zleva: Lukáš Pospíšil, 
Matouš Pospíšil, Ladislav Odehnal, Tomáš Rozman, Jakub Olšar

Muži (2. liga) 
Nový začátek zpět 
v moravské skupině soutěže
Úvodem článku o družstvu 

mužů se musím vrátit o rok 
zpět, k sezóně 2022/2023. Jak 
všichni dobře víme, naši muži 
startovali ve druhé lize ve sku-
pině B a po dramatickém prů-
běhu se jim podařilo soutěž 
vyhrát. Od té doby se mnoho 
změnilo. Po domluvě mezi hrá-
či a vedením klubu jsme se 
rozhodli setrvat ve 2. lize i pro 
další ročník. Náš tým byl za-
řazen do „moravské“ skupiny 
C a také v kádru došlo ke dvě-
ma změnám. Smečař Jakub 
Řehák se odstěhoval do Prahy, 
univerzál Miloš Koudelka za-
toužil po vyšší soutěži a odešel 
zkusit svoje štěstí do prvoligo-

Ženy: 
Sbírání zkušeností v dospělé kategorii
V uplynulé sezóně 2022/2023 jsme hrály  

v kategorii juniorek a v krajském přeboru první 
třídy jsme se umístily na druhém místě. Tento 
výsledek jsme oslavily a na několik tréninků 
jsme se přesunuly na antukové kurty za soko-
lovnou, kde jsme se připravovaly na další sezó-
nu. Tradičně jsme zavítaly na přátelský turnaj 
do Lulče a druhým rokem jsme se podívaly na 
Vysočinu do Bezděkova. V předešlé sezóně se 
událo několik změn. Od nového roku se připra-
vujeme pod vedením trenéra Tomáše Vyskoči-
la a jeho asistentů Petra Málka a Davida Seve-
rina. Se sezónou také skončily některé hráčky 
a nové se k nám přidaly. 
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Kadeti (U18M): 
Návrat týmu kadetů do organizované soutěže
Minulý rok jsem začal trénovat nesourodou 

skupinku volejbalové mládeže ročníku 2005–
2008. Jednalo se o takzvaný „B-tým“ mládeže, 
ve kterém bylo několik nadějných kluků. Celý 

rok jsme se věnovali individuálnímu zlepšení 
volejbalové techniky. Nejen z důvodu malého 
počtu, ale především proto, že předchozí sezónu 
kluci prohrávali a přestalo jim to vadit, jsem je 
minulý rok do žádné soutěže nepřihlásil. Přesto 
kluci odtrénovali uplynulou sezónu a měli i ně-
kolik tréninkových zápasů. V červnu 2023 jsem 

Horní řada zleva: Petr Málek (trenér), Petra Mezuláníková, Radka 
Mezuláníková, Kateřina Votavová, Nikola Málková, Eliška Křiván- 
ková, Ema Tefelnerová, Tomáš Vyskočil (trenér). Dolní řada zleva: 
Natali Dvořáčková, Tereza Baláková, Barbora Málková, Adéla Ku- 
bová, Adéla Brázdová. Chybí: Barbora Jelínková, Adéla Štěpán-
ková, Veronika Malá

Zleva: Vojtěch Havel (asistent trenéra), Ondřej Petr, Jan Chalupník, 
Tomáš Staněk, Štěpán Procházka, Pavel Zachariáš, Matěj Fafí- 
lek, Ondřej Bárta, Lukáš Pospíšil (trenér). Chybí: Jáchym Juránek  
a Kryštof Lidman

Novou sezónu jsme začaly 
21. 8. v drásovské hale a hned 
následující týden jsme strávily 
na soustředění v Letovicích. 
Každý den jsme absolvovaly 
dvoufázový trénink. Dopolední 
tréninky měly spíše posilovací 
charakter, odpoledne jsme se 
pak zaměřovaly na herní situ-
ace. Celé soustředění proběhlo 
na výbornou a bez větších zra-
nění. Po návratu z Letovic jsme 
nepolevily a pečlivě se chystá-
me na první zápasy, které pro 
nás budou premiérou v kate- 
gorii žen v krajském přeboru 
první třídy. Budeme moc rády, 
když nás v nové sezóně přijde-
te podpořit, a také když nás 
začnete sledovat na Instagra-
mu, kde jsme jako @vsdrasov.

za tým žen 
Kateřina Votavová

musel udělat bolestivé rozhod-
nutí a ponechat si pouze kluky 
od ročníku 2007 a mladší. Na-
vázal jsem spolupráci s Ondrou 
Koudelkou, který vede bea-
chvolejbalový klub Start Brno. 
Záměrem bylo urychlit indivi-
duální volejbalovou techniku 
některých svěřenců, zatímco 
já se budu moci věnovat indi-
viduálně jiným začínajícím vo-
lejbalistům. V srpnu tohoto 
roku jsme začali sezónu sou-
středěním v Drásově na ven-
kovních hřištích a nejenže 
jsme zde trénovali, ale několik 
nocí i spali „pod širákem“. Zú-
častnilo se 7 hochů a myslím, 
že se vytvořilo jádro opravdu 
dobré party. Ocenil jsem, že mi 
začal pomáhat jako asistent 
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Vojta Havel a dále nás jako technická podpora 
“drží” Standa Slezák.

Pak už část týmu trénovala především bea-
chvolejbal pod vedením Ondry a já jsem se vě-
noval mezitím individuálně dalším svěřencům. 
Model individuálního rozvoje jednotlivců po- 
mocí beachvolejbalu, následovaný týdenním 
intenzivnějším trénováním v šestkách společně  
s týmem Startu Brno před zápasy krajské sou-
těže, se mi jeví jako optimální k vyrovnání vý-
konnosti mých svěřenců s ostatními. To jsem si 
i ověřil na přípravném turnaji ve Znojmě a pak 
v kvalifikaci soutěže U20 JmK v neděli 24. 9. 
2023, kde jsme skončili druzí a začneme tuto 
sezónu hrát z lepších pozic. Co je však hlavní, 
kluci ochutnali svá první vítězství. V součas- 
nosti trénuje 9 chlapců a cílem je doplnit tým  
o další 3–4 jedince. Tento rok bych chtěl druž-
stvo kadetů především konsolidovat, věnovat 
se individuální technice a základům hry v šes-
tici. Cílem do dalšího roku je dosáhnout v kraj-
ském přeboru U20 na medailové pozice a poté 
by po dalším doplnění týmu mohli hrát doros-
teneckou ligu, a to předpokládám úspěšně.

MUDr. Lukáš Pospíšil, trenér

Kadetky (U18): 
S novým trenérem 
za vylepšením loňských úspěchů

V nové sezóně 2023/2024 navazujeme s tý-
mem VS Cobry Drásov na předchozí úspěšnou 
sezónu téměř ve stejném složení v krajské sou-
těži U18Z (Lvíčata). Hlavní změna proběhla na 
pozici hlavního trenéra, kdy nám odešel Jirka 
Rozman a novým trenérem se stal Tomáš Roz-
man. Jirkovi tímto moc děkujeme za kus odve-
dené práce, přejeme hodně úspěchů ve vedení 
mužského týmu A a vítáme Tomáše. Jelikož Tom 
loni i letos absolvoval s děvčaty přípravu na 
soustředění v Letovicích a zúčastnil se několika 
tréninků, tým dobře zná. Dokáže posunout jeho 
herní kvality co nejdál a pokud děvčata využijí 
této příležitosti a naplno se opřou do tréninků, 
zápasů a přátelských utkání, stanou se z nich 
výborné hráčky.

Z týmu odešla kapitánka Natali Dvořáčková 
do kategorie žen a Verča Malá, která si vyzkou-
ší start za tým Jehnic. Z žákyň přestoupily 
hráčky Lucka Polakovičová, Alžběta Obručová 
a Nela Dostálová. Při zápasech nám i nadále 
pomáhají hráčky z žákovské kategorie Ema 
Severinová a Eliška Ondroušková.

V letošní sezóně v krajském přeboru JM-U18 
startuje 16 týmů, soutěž probíhá turnajově  
v soboty v celkem 8 kolech, plus kvalifikační  
a finálový turnaj. Po kvalifikačním turnaji v Kře-
novicích jsme se umístily na 3. místě naší sku-
piny. Děvčata zde poprvé hrála systém hry na 
jednu nahrávačku a s liberem. První kolo sou-

Horní řada zleva: Tomáš Rozman (trenér), Lucie Ondráčková, Aneta 
Hronová, Kateřina Skoupá (trenérka), Eliška Kotasová, Kateřina 
Joklová, Eliška Vesselá (trenérka). Dolní řada zleva: Natálie Dvo-
řáková, Lucie Polakovičová, Alžběta Obručová, Kateřina Nová-
ková, Nela Dostálová, Karolína Kellnerová, Barbora Pokorná

těže odehrajeme ve skupině C 
a doufáme, že Cobry opět za-
bojují a postoupí o patro výš.

Kateřina Skoupá, trenérka

Žáci (U16M): 
Jsme plni odhodlání a chceme 
sbírat herní zkušenosti
Poměrně čerstvě vzniklý 

tým našich žáků v současnos-
ti tvoří 15 kluků, se kterými 
jsme se na sezónu začali peč-
livě připravovat již od srpna na 
antuce. Kluci s velikou vervou 
trénují fyzickou zdatnost  
i techniku, je na nich vidět 
zápal a radost z pohybu. Přes-
tože většina z nich hraje sotva 
dva měsíce, je u každého jed-
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Horní řada zleva: Marek Jaroš (trenér), Jan Hoplíček, Ondřej Šulák, 
Richard Doubek, Vojtěch Krňávek, Martin Gavanda, Petr Zouhar, 
Šimon Zachariáš, Dominik Jaroš (trenér). Dolní řada zleva: Jan Zou- 
har, Daniel Pohanka, Ondřej Hiersch, Jan Carl Nedvěd

Horní řada zleva: David Severin (trenér), Adéla Huláková, Karolína 
Kačurová, Andrea Dvořáková, Eliška Ondroušková, Tomáš Vysko- 
čil (trenér), Ema Rozmanová, Olga Nedvědová, Eliška Vyskočilo-
vá, Ema Severinová, Miloš Malý (trenér). Dolní řada zleva: Nikola 
Dvořáková, Lucka Vymyslická, Lucka Malá, Nikola Hermanová, 
Terka Odehnalová, Johanka Kučerová

kem, ale vzhledem k okolnos-
tem jsme příjemně překvapeni 
statečností tváří v tvář zkuše-
nějším hráčům a týmovým pro-
jevem hlavně našich nejmlad-
ších (i přesto, že seděli na la-
vičce). V konečném důsledku 
se naši žáci kvalifikovali podle 
očekávání do poslední skupi- 
ny, nicméně v následujících 
měsících budeme všichni po-
ctivě pracovat na schopnos-
tech a dovednostech a víme,  
že se herní projev bude postup-
ně zlepšovat.

Dominik a Marek Jarošovi, 
trenéři

Žákyně (U16): 
Po solidní přípravě jdeme 
s ambicemi do krajského přeboru
Do nové sezony vstupujeme s poměrně po- 

četným kádrem a s mixem mladších a starších 
žákyň. Nejmladší z nich ještě letos budou alter- 
novat v přeboru 7. tříd. Přípravu jsme začali 

prázdninovými tréninky týden 
před soustředěním a fyzická 
příprava vrcholila právě na pří-
pravném kempu v Letovicích. 
Přípravy se zúčastnily všechny 
dívky a věříme, že na sezónu 
budou dobře připravené. Ihned 
po soustředění jsme sehráli tur- 
naj v Drásově za účasti týmů  
z Blanska (3:0) a Sloupu (2:1)  
a před kvalifikací nás ještě pro-
věřil tým z Předklášteří, loňský 
účastník finálového turnaje 
krajského přeboru (1:2). V naší 
části kvalifikace jsme obsadily 
3. místo z osmi po výsledcích 
ZŠ Milénova “A” 0:2, DDM Ku-
řim 2:0, VK Šelmy Brno 2:1 a ZŠ 
Milénova “B” 2:0. Podrobnější 
report z tohoto turnaje najdete 
na našich webových stránkách.

Miloš Malý, trenér

notlivce znát výrazná pokrok. Přesto však nelze 
očekávat, že by naši nováčci obstáli proti pod-
statně zkušenějším týmům v krajském přeboru. 
Nadcházející sezónu proto bereme spíše jako 
přípravnou  etapu, ve které chceme nasbírat co 
nejvíce herní praxe a správných návyků pro 
ročníky následující.

V sobotu 23. 9. žáci odehráli kvalifikaci v Le-
tovicích podle očekávání s neslavným výsled-
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Minivolejbal „A“ (zelení a modří) + přebor 7. tříd: 
První zkušenosti se šestkovým volejbalem
Pro letošní sezónu máme se staršími minivo-

lejbalisty (zelení a modří) v plánu pokračovat  
v trénincích a pravidelných krajských turnajích. 
Kromě toho se však přihlásíme i na krajských 
přebor sedmých tříd. Tato soutěž umožní star-
ším dětem, aby se seznámily s šestkovým vo-
lejbalem. Článek vzniká na začátku září, kdy se 
teprve rozbíhají tréninky, a proto přinášíme jen 
základní informace.

Miloš Malý, trenér

Mladší minivolejbal (žlutí, oranžoví a červení): 
Úspěch na závěrečném turnaji 
a posun dětí o kategorii výš

Závěrečné klání se znovu konalo v aréně 
Vodova, kde za zmínku stojí čtyři 3. místa i fakt, 
že žádný z našich deseti týmů neskončil hůře 
než na 6. místě.

V dubnu jsme se my, trenéři minivolejbalu, 
rozhodli vzdělávat dál a absolvovali kurz tre-
néra minivolejbalu v Prostějově, kde jsme se 
mnohé přiučili a načerpali inspiraci k dalšímu 
trénování. Po trenérském kurzu jsme se zároveň 
rozhodli posunout děti v barvách dál ještě před 
prázdninami, abychom tak získali víc času  
k naučení a osvojení nových pravidel. Věříme, 
že tento krok nám pomůže ušetřit na na začát-
ku nadcházejícího ročníku nějaký čas a lépe 
navázat na započatou práci.

Na úplném konci školního roku jsme pořáda-
li závěrečnou přespávačku v tělocvičně násle-
dovanou turnajem rodičů s dětmi. 

První den měly děti na programu venkovní 
hru a opékání špekáčků. Večer končily noční 
stezkou odvahy a všemi očekávanou diskoté-
kou. Druhý den se konal turnaj rodičů s dětmi.

Cíl zůstává stále stejný. Každým rokem na-
stupuje spousta nových dětí a naším úkolem 
jakožto trenérů je udržet jejich zápal do hry  
a naučit je toho co nejvíce.

Tea Studnicová, trenérka

Sezóna 2022/2023 přinesla 
našim nejmladším volejbalis-
tům spoustu zážitků. Skupina, 
které pracovně říkáme „mini 
B“, se skládá ze žlutých, oran-
žových a červených týmů. Kaž- 
dým rokem děti postupují mezi 
kategoriemi, přičemž červení 
přechází do skupiny „mini A“ 
(zelený a modrý minivolejbal). 
Zároveň i nastupují úplně nové 
děti do nejmladší žluté kate-
gorie. Hlavní trenérkou mini B 
byla Andrea Obručová Čupe-
rová, v nadcházející sezóně 
2023/2024 bude nově hlavní 
trenérkou Beata Olšarová. Dalšími trenéry jsou 
Tereza Chvátalová, Tea Studnicová, Kryštof 
Blechta a Marek Jaroš.

Uplynulou sezónu jsme zahájili listopado- 
vým turnajem jihomoravského minivolejbalu, 
který se tradičně koná v aréně Vodova. Výsled-
ky na tomto zápase nejsou vždy nejlepší, koná 
se totiž hned na začátku sezóny a děti většinou 
ještě nejsou pořádně zvyklé na nová pravidla 
a jinou hru. I tak se ale snaží dát do zápasu 
všechny své síly, aby se dobře umístily.

Další, i když o dost klidnější akcí, byl každo-
roční Mikulášský turnaj rodičů s dětmi. Zde se 
tolik neřeší výsledky, turnaj má děti především 
povzbudit a naplnit je i trenéry radostí. Týmy 
se napříč sezónou účastnily ještě dalších čtyř 
turnajů, na kterých se umisťovaly převážně na 
středních místech. Umístění na stupních vítězů 
nebylo moc, o to ale byly cennější.
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Dne 9. 9. 2023 uplynulo 175 let od 
narození drásovského nadučitele 
Jana Zelbra (Celbra) ml., člověka 
jenž byl ve své době významnou 
postavou kulturního a společenské-
ho života na Tišnovsku. 

Jan Zelbr ml. mino jiné založil  
a vedl první dochovanou kroniku 
školy a obce Drásova, spolu se svý-
mi žáky objevil zbytky valů a nádvo-
ří bývalé drásovské tvrze, Musejnímu spolku 
v Brně věnoval jednu neporušenou nádobku 

a pak zlomky z menších nádobek nalezených  
u Malhostovic, starožitný kříž, kovové, rohové 
kování z knižní desky z 15. stol., se svým žákem 
Janem Bednářem opsal a poté v Drásově bez-
pečně uschoval prastarou kroniku pocháze- 
jící z roku 1499 nalezenou ve Všechovicích,  
dále byl revisorem účtů včelařské organizace 
na Tišnovsku, sbormistrem pěveckého sboru 
Sokola Drásov, zakladatelem a vzdělavatelem 

drásovského okrašlovacího spolku 
(vysázení mnoha ovocných stromů  
a lip u kostela v Drásově, zbudování 
drásovského parku se studánkou), 
předsedou učitelského spolku v Tiš-
nově, ředitelem školy v Drásově  
a dále po celý čas svého působení 
v Drásově byl též ředitelem kůru.

Jan Zelbr ml. působil v Drásově od 
roku 1879 do roku 1907. Po odchodu 

do výslužby se přestěhoval k dceři do Brna  
a stal se předsedou Pěveckého sboru brněn-
ských kovodělníků, dále se věnoval své práci 
v Okresní školní radě a byl jmenován inspekto-
rem brněnských matičních škol. Za zmínku 
jistě také stojí jeho nelehká práce v Národní 
radě moravské, kde se věnoval péči o středo-
školské abiturienty hledající marně pracovní 
místa v různých úřadech a ústavech. V roce 
1907 obec Drásov ocenila záslužnou práci Jana 
Zelbra ml. udělením čestného občanství.

Karel Celbr

Jan Zelbr (Celbr) ml.  
9. 9. 1848 – 27. 9. 1916

„Bél z pžízně.“

Smutné výročí
Dne 29. 10. uplyne první rok od okamžiku,  
kdy nás opustil náš spolupracovník, kamarád,  
spoluobčan a bratr hasič Jeník Svejkovský. 

Vzpomeňte na něj spolu s námi.
Čas ubíhá a nevrací co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají. 

Poznámky: 
„Bél z přízně.“ V podhoráckém nářečí znamená, byl 
náš příbuzný. Pokud se rodová paměť nemýlí a pokud 
kronika nebyla v minulosti již vyzvednuta, je již po 
generace místo jejího uložení, vždy dvěma nejstarším 
příslušníkům rodu Celbrů známo.

Zdroje:  
Paměti obce Drásova autora Jana Bednáře vydané roku 
1932 vlastním nákladem, s. 32
Drásov 1238–1988 autorů Libora Vykoupila, Václava Ště- 
pánka a Libora Jana, 1. vyd. Drásov MNV, 1988, s. 52
Archiv autora 
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Okrašlovací spolek
Na návrh obecní rady zřízen okrašlovací spo-

lek pro obec Drásov, jehož členy jmenováni: 
Malásek Ladislav: rolník, Pospíšil Josef: dom-
kař, Jurka Josef: domkař, Ondráček Otmar: 
rolník, Dupal Jan: domkař č. 76, Jurák Gustav: 
syn rolníka a František Matějíček: klempíř.

Předsedou zvolen Otmar Ondráček.

Volba místní školní rady
Do místní školní rady zvoleni: Borkovec Josef: 

rolník, Malásek Ladislav: rolník, Heger Bohumil: 
domkař, Jobánek Karel: listonoš, Řezník Josef: 
domkař, Císař Karel: kameník.

Předsedou zvolen Borkovec Josef.

Spolek chovatelů králíků
V obci založen Spolek chovatelů králíků a ostat-

ního drobného zvířectva pro Drásov a okolí.
Prvním předsedou zvolen František Kašpa-

rovský: krejčí v Drásově a jednatelem František 
Malásek: obchodník v Drásově.

Otevření sokolovny
Tělocvičná jednota Sokol pořádala dne 2. 6. 

1933 slavnostní otevření sokolovny s programem.
11.30 hod. koncert před sokolovnou
13.30 hod. průvod od Masarykové školy k nové 
sokolovně, zde proslovy a odevzdání sokolovny.
15.00 hod. veřejné cvičení a vystoupení hostí.

Vpředu průvodu jela jízda „Sokol Brno“  
a selská jízda „Sokol Bystřice nad Pernštej- 
nem“ zazpíval na počátku slavnosti sbor „Věno“ 
a po odevzdání budovy starostovi Sokola ještě 
„Moravěnko, drahá máti, ó jak krásná jsi“

Jednota drásovská vzpomínala 40. roků prá-
ce, slavila svátek své práce a dokumentovala 
tímto pomníkem, že cesty její byly správné.

První lékař
Dne 1. září přistěhoval se do naší obce MUDr 

Marek Gotlieb a najal si byt u Jindřicha Panáč-
ka. Jmenovaný se narodil v obci Sirošské Lísky, 

okres Prešov na Slovensku a je národnosti ži- 
dovské. Studoval lékařství v Budapešti a Vídni. 
Promován byl v roce 1910. Ve válce byl nejprve 
v infekční nemocnici v Košicích a pak v bak- 
teriální laboratoři v Sarajevě.

Kino v sokolovně
Obecní zastupitelstvo doporučilo žádost Tě-

locvičné jednoty Sokol v Drásově o obnovení 
licence Kinematografické v nové budově so- 
kolovny č. 51 okresnímu úřadu v Tišnově ku 
příznivému vyřízení.

Koncese hostinská
Obecní zastupitelstvo doporučilo žádost tě-

locvičné jednoty v Drásově pro dům č. 199  
o udělení příležitostné výčepní a hostinské 
koncese okresnímu úřadu v Tišnově ku příz- 
nivému vyřízení. Žádosti nebylo vyhověno.

Oslava 28. Října
Osvětová komise pořádala na oslavu 28. října 

přednášku a pěvecký koncert sdružení „Förs-
ter“ z Brna.

Stavební ruch
1. Alois Klouda provedl adaptaci obytného 

stavení č. 53 a obdržel v lednu 1933 povolení 
k obývání.

2. Anežka a Vladimír Halouzkovi postavili 
domek při pravé straně silnice k Malhostovicím 
č. 202.

3. Ladislav a Antonie Zemanovi postavili po 
odstranění starého obytného stavení nové obyt-
né stavení č. 74.

4. Rolnice Klotilda Anderlíková postavila no- 
vou stodolu.

5.Antonín a Marie Michekovi obdrželi povo-
lení k obývání nové obytné budovy č. 197.

6. Karel a Emílie Kvasnicovi mají nový obytný 
dům č. 201.

Více o tomto roce v kronice není. Opsáno bez 
úprav.

D.J. 

Co se psalo v kronice v roce 1933


